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Sluttnotat prosjekt Sammen om språkutvikling 

Prosjektnavn:  Sammen om språkutvikling  

Prosjekteier:  Bydel Stovner  

Samarbeidspartnere:  Bydel Bjerke, PPT Oslo, Universitetet i Oslo (UiO) og Nasjonalt 

senter for flerkulturell opplæring (NAFO)  

Prosjektperiode:   1. mars 2025 - 5.desember 2025  

Målgruppe:  Ansatte i tjenester som arbeider med barn (0-6 år) og foreldre, 

herunder helsestasjon, barnehager, åpen barnehage og fagsenter   

Leveranse:   Digital kompetansepakke publisert i HR WEB 

(Kompetanseplaner/Dossier)   

  

Bakgrunn og målsetting  

Tidlig og systematisk innsats for barns språkutvikling er avgjørende for videre læring, trivsel og 

deltakelse. Samtidig har tjenester behov for felles kunnskapsgrunnlag og praktiske verktøy for å 

støtte barns språkutvikling og samarbeide godt med foreldre, særlig i møte med språklig og 

kulturelt mangfold.  

Prosjektet Sammen om språkutvikling har hatt som mål å utvikle en digital kompetansepakke 

som styrker ansattes kompetanse på barns tidlige språkutvikling, morsmålets betydning og 

samarbeid med foreldre om språk. Kompetansepakken skulle være praksisnær, lett tilgjengelig 

og egnet for bruk på tvers av tjenester.  

Gjennomføring  

Prosjektet har utviklet en digital kompetansepakke bestående av seks temaer. Hvert tema 

inneholder en kort introduksjon, fagfilm, refleksjonsspørsmål og forslag til gjennomføring i 
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tjenestene. Innholdet er utformet med vekt på relevans for praksis og fleksibel bruk i ulike 

tjenestekontekster.  

Kompetansepakken er publisert i HR WEB (Kompetanseplaner/Dossier) og er lagt til rette for 

bruk både individuelt og i fellesskap i tjenestene. Prosjektet er forankret i ledelsen for Barnehage 

og spesialpedagogikk (BOS) og helsestasjonen i Bydel Stovner ved prosjektslutt. Forventes 

implementert etter pilotperiode.  

Resultater og erfaringer  

I prosjektperioden har prosjektet vært i dialog med ledelsen for barnehage og spesialpedagogikk 

(BOS) i Bydel Stovner, ledelsen for helsestasjon i Bydel Stovner, samt ledelsen for helsestasjon 

og fagsenter i Bydel Bjerke. Barnehageledelsen i Bydel Bjerke er også orientert om 

kompetansepakken. På grunn av endringer i ledelsen vil dette samarbeidet kobles tydeligere på i 

starten av nyåret. Dialogen har hatt som mål å forankre og avklare hvordan kompetansepakken 

kan brukes mest mulig hensiktsmessig i de ulike tjenestene.  

Barnehagesektoren har særlig trukket frem viktigheten av å koble kompetansepakken tett til 

arbeidet med Språksterk 1–6, slik at innsatsen sees i sammenheng og inngår som en del av en 

samlet strategi, fremfor å bli en parallell prosess. Helsestasjon, åpen barnehage og fagsenter 

har løftet ønske om å bruke kompetansepakken i allerede etablerte møteplasser, for eksempel i 

fagmøter og kompetansefora, for å integrere den i løpende arbeid med kompetanseheving og 

oppfriskning av kunnskap.  

Kompetansepakken er utviklet med utgangspunkt i fagdagene knyttet til prosjekt Godt språk 

(Stovner) og prosjekt Språk i familien (Bjerke og Alna), og det er et tydelig ønske om å bruke 

pakken i mindre ansattgrupper fremfor å arrangere store fagdager. PPT Oslo har også gitt 

uttrykk for ønske om å ta kompetansepakken i bruk, både i arbeidet med blant annet Språksterk 

1–6 og som del av intern kompetanseheving.  

Prosjektet har resultert i en helhetlig og tilgjengelig digital kompetansepakke som gir ansatte et 

felles faglig utgangspunkt for arbeid med språkutvikling og foreldresamarbeid. Den 

modulbaserte oppbyggingen gjør kompetansepakken fleksibel og egnet for ulike tjenester og 

behov.  

Erfaringene fra utviklingsarbeidet viser at digitale kompetansetiltak gir gode muligheter for bred 

implementering, samtidig som de forutsetter tydelig forankring i ledelse og drift for å sikre 

faktisk bruk. Samarbeidet mellom Bydel Stovner og Bydel Bjerke har bidratt til kvalitet i 

innholdet og relevans på tvers av tjenester.  

Videreføring og anbefalinger  

Etter prosjektslutt skal Bydel Stovner og Bydel Bjerke pilotere bruk av kompetansepakken i 

Dossier for aktuelle tjenester, herunder helsestasjon, barnehager, åpen barnehage og fagsenter. 

Basert på erfaringer og innspill fra piloten vil det gjennomføres mindre justeringer og 

forbedringer i innhold og struktur.  
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Kompetansepakken skal også være tilgjengelig for ansatte som arbeider med Språksterk 1–6, og 

kan brukes som en faglig ressurs og støtte i dette arbeidet. Dette bidrar til å sikre sammenheng 

og helhet i kommunens samlede innsats for barns språkutvikling.   

Det planlegges at kompetansepakken tilgjengeliggjøres for alle bydeler i Oslo, med lansering i 

mars 2026. Videre anbefales det å utarbeide en plan for hvordan kompetansepakken på sikt kan 

gjøres tilgjengelig for alle kommuner i Norge.  

For å sikre varig effekt anbefales det også:  

• tydelig forankring i ledelse og kompetanseplaner  

• systematisk bruk i relevante tjenester  

• videreutvikling av innhold basert på erfaringer fra praksis  

 

Budsjett og regnskap  

 

Fase Budsjett   

Tildelte statlige 

satsings-midler  

Total-budsjett  Totalt regnskap  

(ekskl. Mva.)  

Regn-skaps-førte kostnader  

Såkorn  250 000  250 000  250 000* 

*Kostnader 

225 000 Konsulentbistand Utviklings- 

og kompetanseetaten 

25 000 Bistand fra UiO 

 

Vedlegg:  

Rapport fra Agresso for tilhørende prosjektnummer vedlegges.   

 


